


Der Kreuzbergpass gilt seit 1956 als Tor ins Wanderparadies
Sextener Himmel. Als Ubergang zwischen Stidtirol und dem
Belluno, flankiert von den Gipfeln der Sextener Dolomiten
und den Karnischen Alpen, wurde der Pass bereits im
Mittelalter als Verbindung von Venedig mit den
suddeutschen Handelsstatten genutzt. Auf den Spuren von
Luis Trenker wandern wir am Karnischen Hohenweg, wo wir
zahllose Geschichten kihner Alpinisten rund um diese Berge
erfahren, steigen vom Fischleintal hoch zu den Drei Zinnen
und entdecken das Hochplateau der Platzwiese.



Sudtirol - Sextener Dolomiten

ITBZO046

Bereistes Land

ASI Originals

Schwierigkeitsgrad
Italien
V'V Vs
Reiseart
Wanderurlaub
Gruppengrole Reisedauer
min. 2 / max. 15 Personen 7Tage
Highlights Profil

> Wandere rund um die machtigen Drei
Zinnen

> Erlebe das UNESCO Weltnaturerbe
Dolomiten

> Folge den Spuren Luis Trenkers

Brixen

Drei Zinnen

Bozen Kreuzbergpass

Sidtirol

oTrlent

ITALIEN

> Vom 4* Standorthotel

> Mit 5 Wanderungen im
Schwierigkeitsgrad 3

> Am 5. Tag etwas anspruchsvollere
Wanderung mit 1.000 Hohenmetern
Aufstieg

> Meist gute Wege, Trittsicherheit
erforderlich



Reiseverlauf

Tag1 Willkommen am Kreuzbergpass

BegriiBung durch den ASI Bergwanderfiihrer im Hotel, anschlieBend gemeinsames
Abendessen und Informationen uber den Ablauf unserer Wanderwoche.

Verpflegung

Abendessen

Unterkunft

Hotel Kreuzbergpass x k%
Kreuzbergpass
39030 Sexten (BZ) IT

Tag2 Am FulSe der Sextener Rotwand

Wanderung unter den beeindruckenden Felswanden des Neunerkofels und der Sextener
Rotwand. Einkehrméglichkeit in der Rotwandwiesen Hiitte (1.924 m) mit herrlichem Blick
auf die markante Dreischusterspitze, den hochsten Gipfel (3.145 m) der Sextener
Dolomiten.

Tagestour

Aufstieg Abstieg Distanz Gehzeit
ca. 650 hm ca. 650 hm ca.12km ca. 05:00 h
Verpflegung

Frihstlck, Abendessen

Unterkunft

Hotel Kreuzbergpass %% %
Kreuzbergpass
39030 Sexten (BZ) IT



Tag3 Der Strudelkopfim Naturpark Prags

Von Schluderbach (1.450 m) im Hohlensteintal auf bequemen Wegen auf die Platzwiese
(1.991 m) und weiter auf den Strudelkopf (2.307 m) mit herrlichem Panoramablick auf
Cristallomassiv, Monte Piano und Drei Zinnen. Abstieg zur Diirrensteinhitte (mit
Einkehrmoglichkeit) und weiter Uber sanfte Aimbdden hinab ins Tal.

Tagestour
Aufstieg Abstieg Distanz Gehzeit
ca. 800 hm ca. 300 hm ca.12km ca. 04:50 h

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 66km ca. 01:20h
Verpflegung

Frihstlick, Abendessen

Unterkunft

Hotel Kreuzbergpass % x % %
Kreuzbergpass
39030 Sexten (BZ) IT



Tag4 Karnischer Hohenweg

Der Gipfel des Helm ruft! Mit der Seilbahn schweben wir von Sexten bis knapp unter diesen
markanten Gipfel. Wir folgen dem Karnischen Hauptkamm und wandern entlang der
Grenze zu Osterreich auf den Gipfel des Hornischegg (2.550 m). Vom Hochgranten Joch
(2.429 m) nehmen wir den Abstieg liber die Nemes-H{tte (1.877 m) zurlick zum
Kreuzbergpass.

Tagestour
Aufstieg Abstieg Distanz Gehzeit
ca. 600 hm ca. 1000 hm ca.15km ca. 06:00 h

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 8km ca. 00:10h
Verpflegung

Frihstlick, Abendessen

Unterkunft

Hotel Kreuzbergpass * k%
Kreuzbergpass
39030 Sexten (BZ) IT



Tag5 Rund um die Drei Zinnen

Vom Fischleintal Aufstieg zur Talschluss-Hutte und weiter vorbei an Felstiirmen und
Wasserfallen zur Drei-Zinnen-Hitte (2.405 m). Von der Hitte aus haben wir einen
hervorragenden Blick auf die Drei Zinnen. Mit etwas Gliick sieht man bei gutem Wetter
Kletterer in der Nordwande der GroRen Zinne oder an der Dibona Kante. Weiter flihrt die
Wanderung Uiber den Paternsattel (2.454 m) zur Auronzohtte (2.320 m).

Tagestour
Aufstieg Abstieg Distanz Gehzeit
ca. 1000 hm ca. 250 hm ca.12km ca. 05:50 h

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 18km ca. 00:25h
Verpflegung

Frihstlick, Abendessen

Unterkunft

Hotel Kreuzbergpass * k%
Kreuzbergpass
39030 Sexten (BZ) IT



Tage Grenzweg von 1753

Die Grenzsteine und Felsinschriften von 1753, ein einmaliges historisches Zeugnis der alten
Grenze zu Venetien, sdaumen heute unseren Weg. Entlang dieses neu erschlossenen Weges,
erwandern wir den Kniebergsattel und kénnen von dort noch einmal die weitreichenden
Ausblicke des karnischen Kammes geniefl3en. Wir steigen hinab bis zur gemtlichen
Coltrondoalm, die wir fir eine letzte Einkehr nutzen. Von dort brint uns ein Transfer zurlick

zum Hotel.

Tagestour

Aufstieg Abstieg Distanz Gehzeit
ca. 850 hm ca. 500 hm ca. 13 km ca.04:30 h

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 12km ca. 00:25h
Verpflegung

Frihstlick, Abendessen

Unterkunft

Hotel Kreuzbergpass % x %%
Kreuzbergpass
39030 Sexten (BZ) IT

Tag7 Abschied nehmen von den Dolomiten
Nach dem Friihstiick heil3t es Abschied nehmen von den Bergen.

Verpflegung

Frihstick



Leistungen

> 6 Nachte im Hotel Kreuzbergpass****, Zimmer mit Bad/Dusche und WC
> 6x Friihstlick, 6x Abendessen

> Weinverkostung im hauseigenen Weinkeller

> Transfers und Seilbahnfahrten It. Reiseverlauf

> Sudtirol Guest Pass

> Gutschein fur Reiseliteratur

> Flhrung und Betreuung durch autorisierten ASI Bergwanderfuhrer

> ASI Tourenbuch

> CO2-Kompensation aller Reise-Emissionen



Termine

Anreise

15.Jun 2025
22.Jun 2025
29.Jun 2025
06. Jul 2025
13.Jul 2025
20.Jul 2025
27.Jul 2025
03. Aug 2025
24. Aug 2025
31. Aug 2025
07.Sep 2025
14. Sep 2025
28.Sep 2025
14.Jun 2026
21.Jun 2026
28.Jun 2026
05.Jul 2026
12.Jul 2026
19.Jul 2026

26.Jul 2026

02. Aug 2026
23. Aug 2026
30. Aug 2026
06. Sep 2026
13. Sep 2026

27.Sep 2026

Dauer

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

Abreise

21.Jun 2025
28.Jun 2025
05. Jul 2025
12.Jul 2025
19.Jul 2025
26.Jul 2025
02. Aug 2025
09. Aug 2025
30. Aug 2025
06. Sep 2025
13. Sep 2025
20. Sep 2025
04. Okt 2025
20.Jun 2026
27.Jun 2026
04.Jul 2026
11.Jul 2026
18.Jul 2026
25.Jul 2026

01. Aug 2026

08. Aug 2026
29. Aug 2026
05. Sep 2026
12. Sep 2026
19. Sep 2026

03. Okt 2026

Guide

Daniel Wachtler

Anton Mutschlechner

Sepp Agreiter

Anton Mutschlechner

Anton Mutschlechner

Anton Mutschlechner

Anton Mutschlechner

Sabine Zanella

Lena Sulzenbacher

Matthias Fliigel

Daniel Wachtler

Helmut Irsara

Preis

€1.375—
€1.375—
€1.375—
€1.465,—
€1.465,—
€1.465,—
€1.645—
€1.645—
€1.465,—
€1.465,—
€1.375—
€1.375—
€1.375—
€1.415—-
€1.415—-
€1.415—-
€1.505,—
€1.505,—
€1.505,—

€1.695—

€1.695—
€1.505,—
€1.505,—
€1.415—
€1.415—

€1.415—
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ASI Reisen
Tschurtschentalerhof 1
6161 Natters
Osterreich

Du erreichst unsere Reisespezialisteninnen von
Montag bis Freitag: 9 —18 Uhr, Samstag & Sonntag 9 — 13 Uhr & 14 —18 Uhr unter:

T +43 512 546 000 60
E buchung@asi.at

ITBZO046
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